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1 Struktur der ET-Liste / Parts Catalogue structure

Die ET-Liste ist in Motorbaugruppen gegliedert. Die Bauteile jeder Baugruppe sind in einer
Explosionszeichnung dargestellt und durch ihre Positionsnummern den Eintragen in der
nachfolgenden Liste zugeordnet.

In der Regel bilden die Positionsnummern die Reihenfolge des Zusammenbaus der
einzelnen Bauteile ab.

Klebe- und Dichtmittel sind in der Explosionsdarstellung hinsichtlich Art und Ort der
Verwendung in Sechsecken dargestellt.

The Parts Catalogue structure is component oriented. For each component you will find a
exploded assembly drawing and a table linked to the drawing by position numbers.
Generally the order of position numbers indicates the sequence of assembly.

2 Anderungsstand der ET- Liste / Update Status

Ausgabe Nr. Datum ersetzt Ausgabe Datum Unterschrift
Release Date replaces release Date Signature

1 1.08.2010 W. Emmerich

2 3.12.2012 1 1.08.2010 W. Emmerich

3 24.11.2014 2 3.12.2012 W. Emmerich

4 13.04.2016 3 24.11.2014 W. Emmerich

5 26.02.2018 4 13.04.2018 W. Emmerich
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3 Baugruppen / Components

3.1 Kurbelgehause, Kurbelwelle, Kolben / Crankcase, Crankshaft, piston

(g (8 (8 (8)
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@ Loctite 574,Dichtmasse
@ Loctite 270,hochfest

@ Loctite 243,mittelfest
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
nicht einzeln bestellbar, siehe
Kurbelgehduse UT Anmerkung 1
1 1 _
crankcase bottom part not separately available, see
annotation 1
. . nicht einzeln bestellbar, siehe
Zylinderstift 6m 6x 18 DIN 7 Anmerkung 1
2 2 . . )
cyllnder pin not separately available, see
annotation 1
3 22 00 860 1 Kurbelwelle Ducati
crankshaft
a 0050 257 1 RoIIenIage‘r 30x62x16 NJ206 ECP
roller bearing
5 2035 178 1 D|stanzr.|ng
spacer ring
6 0050 258 1 RoIIenIage.r 30x62x16 NU206 ECJ
roller bearing
7 00 50 200 1 RoIIenIage.r 30x62x16 NJ206 C3
roller bearing
8 00 62 329 1 |O-Ring 65x1,5
o-ring
9 2031 499 1 |Doppellagerung
bearing housing
10 0055 131 1 Sicherungsring DIN 472
safety washer
11 0054 191 5 Wellendichtring 30 x 62 x 7 2S
seal
nicht einzeln bestellbar, siehe
Kurbelgehduse OT Anmerkung 1
12 1 )
crankcase upper part not separately available, see
annotation 1
13 0034 120 4 Sicherungsscheibe 6
lock washer
14 0010 170 3 Zylinderschraube M6 x 25 DIN 912
screw
15 0010 124 1 Zylinderschraube M6 x 45 DIN 912
screw
16 00 34 100 4 Sicherungsscheibe 5,3x9x0,6 Schnorr
lock washer
17 00 10 541 4 Zylinderschraube M 5 x 20 DIN 912
screw
18 00 11 135 3 Dehnb.olzen M8 x 85
extension bolt
19 00 61 254 1 Dichtring 6 x 10 x 1 7603 CU.

gasket ring
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
20 0010 153 1 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 84
screw
21 0075 101 5 Sch.elbenfeder 3x3,7 DIN 6888
spring washer
Typenschild 2625
22 204 1
049395 type plate 2625
23 | 0042146 p  |Kerbnagel
notched pin
24 0052 278 ) Nadelkafig K.BK
needle bearing
25 2012 708 ) Kf)lben -76mm llnklu5|.ve K(.)Ibenr.mge
piston including pistonrings
Siehe Anmerkung 2
26 2031169 2 Kolbenbolzen See annotation 2
Piston pin
)8 0055 289 4 K.olbens.lcherungsrmg
pin retainer
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Anmerkungen / Annotations
1
Teilnummer Bezeichnung Beinhaltet Pos Nr.
. . Anzahl
Part No. descripton consists of Pos No
1 1
Kurbelgehduse
2100636 vollst. 12 1
Crankcase 18 8
complete
2 2
2
Teilnummer Bezeichnung Beinhaltet Pos. Nr. Anzahl
Part No. descripton consists of Pos. No.
25 1
s | ot x :
28 2
Achtung: Kolben und Kolbenringe sind nur zusammen bestellbar (Pos. 25).

Eine Kolbenbestellung erfordert die Angabe, ob der Kolben fur einen

Zylinder mit B oder C Markierung benétigt wird.

Die Position der

Markierung befindet sich auf dem Zylinderfuld an der Einlassseite des

Zylinders (B oder C)

Please note: Pistons and piston rings can only be ordered together (pos 25)

A piston order requires information for us whether the piston is used for

cylinders with B or C marker.
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3.2 2Zylinder, Zylinderkdpfe / Cylinder,Cylinder-Heads

3.2.1 Flugzeuge der Hersteller Binder-,Schemp-Hirth-, LS / airplanes from manufacturers
Binder-,Schemp-Hirth- LS
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Bild 2 Zylinder-Zylinderkdpfe-2625-02i-Binder

@ Loctite 270,hochfest
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
3 20 61 493 2 Zyl‘lnderfqulchtung d 76mm
cylinder base gasket
4 2011 385 2 Zyl‘|nder 76mm
cylinder 76 mm
5 00 34 115 3 Sicherungsscheibe 8
lock washer
6 00 20 208 3 Sechskantmutter M8 Thermak
hex nut
7 00 15 293 12 Stiftschraube M8 x 55 DIN 835
stud
8 00 15 294 4 Stiftschraube M8 x 59 DIN 835
stud
9 0062 323 2 O- Bmg 125x2
o-ring
10 00 62 322 5 |O-Ring 80x2
o-ring
11 2012 889 1 Zyl'lnderkopf 76mm
cylinder head
Zvlinderkopf 76 Mit Gewinde zur Aufnahme des
ylinderkop mm Wassertemperatur-Sensors (Pos. 18)
8 2012889 ! cylinder head With thread for the water
temperature sensor (Pos 18)
13 00 61 365 1, |Dichtring 13x82x1,5
gasket ring
DIN
14 0024 105 12 Hutmutter M8 DIN 1587
hexagon c2p nut
15 0061210 3 D|chtr|n'g 10x13,5x1 7603A CU
gasket ring
16 0016 126 3 VerschluRschraube M10 x 1 DIN 908
plug screw
17 20 61 508 ) Kihlwasserdichtung Zyiinder
gasket
18 23 00 890 1 Sensor - Wassertemperatur
coolant temperature sensor
19 2061 506 ) Auspuffdichtung
gasket
20 20 61 509 2 Kiihlwasserdichtung - Zylinderkopf

coolant gasket
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3.2.2 Flugzeuge des Herstellers DG-Flugzeugbau / airplanes from manufacturer DG-
Flugzeugbau
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Bild 2 Zylinder-2ylinderképfe 2625-02i-DG

@ Loctite 270,hochfest
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. | Part No. | Quantity Description Annotation
2 22 00 266 2 K.olben 76mm
piston
3 2061 493 2 ZyI.lnderfqulchtung d 76mm
cylinder base gasket
4 2011 385 ) Zyl.lnder 76mm
cylinder 76 mm
5 0034 115 8 Sicherungsscheibe 8
lock washer
6 00 20 208 8 Sechskantmutter M8 Thermak
hex nut
7 00 15 293 11 Stiftschraube M8 x 55 DIN 835
stud
8 00 15 294 5 Stiftschraube M8 x 59 DIN 835
stud
9 00 62 323 , |O-Ring125x2
o-ring
10 | 0062322 , |O-Ring 80x2
o-ring
11 20 12 889 1 Zyl.mderkopf 76mm
cylinder head
Zvlinderkoof 76 Mit Gewinde zur Aufnahme des
ylinderkop mm Wassertemperatur-Sensors (Pos. 18)
8 2012889 ' cylinder head With thread for the water temperature
sensor (Pos 18)
13 00 61 365 13 chhtrlng 13x8,2x1,5
gasket ring
14 00 24 105 12 Hutmutter M8 DIN 1587
hexagon cap nut
15 0061 210 3 D|chtr|ng 10x13,5x1 7603A CU
gasket ring
16 00 16 126 3 VerschluBschraube M10 x 1 DIN 908
plug screw
17 2061 508 ) Kihlwasserdichtung Zylinder
gasket
18 2300 890 1 Sensor - Wassertemperatur
coolant temperature sensor
19 20 61 506 2 Auspuffdichtung
gasket
20 20 61 509 ) Kihlwasserdichtung - Zylinderkopf
coolant gasket
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3.3 Einspritzanlage / Fuel-Injection System

Loctite 243, mittelfest

Loctite 270,hochfest
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
1 20 61 507 ) Einlakdichtung
gasket
Ansaugkrimmer
? 2012740 2 intake manifold
3 0034115 8 Sicherungsscheibe 8
lock washer
4 00 20 208 7 Sechskantmutter M8 Thermak
hex nut
5 0034120 ) Sicherungsscheibe 6
lock washer
6 00 18 263 ) Zylinderschraube M6 x 16 DIN 6912
screw
Nippel
7 00 66 380 2 fitting
8 00 15 250 3 Stiftschraube M8 x 20 DIN 835
stud
9 23 00 763 ) Adapterflansch
adapter flange
10 0030 109 3 Scheibe 8,4 125 ST B ZN
washer
11 23 00 891 1 Einspritzanlage
throttle valve assembly
12 25 00 845 ) gnlversalfllter -K&N RP5164
filter
13 00 11 315 1 Zyl.Shr.M8 x 25 V2A
2300927 1 Teilesatz Drosselklappensensor / GemiR TM 4600-8
Parts kit Throttle position sensor According TM 4600-8
2300 928 1 T'ellesatz Vgrbmdyngslelsten / Parts Gema.l'é TM 4600-8
kit connecting strips According TM 4600-8

Anmerkungen / Annotations
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3.3.1 Redundanzsystem / redundancy-system

Bild 3.1 Notsystem 2625-02i-Sicherungsblech

@ Loctite 243,mittelfest
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
Ventilhalterung — 1
i 2021234 ! Valve mount 1
2 0067 133 2 Nippel
3 2300 894 2 IEr:?esigtrzduse —vollst.
4 2021 233 1 Ventilhalterung — 2
Valve mount 2
5 0061 375 5 SDelc;Pllitnrlgng 10x 13,5x 2 DIN 7603 A Cu.
Stutzen — Schlauch
° popode2 2 Hose connector
7 00 16 142 2 gs;?ghgl;T:SChraube
8 00 16 126 1 \Ffﬁjrgscsfglrtgslschraube DIN 908 M 10X1
9 00 33 339 1 Schl):ccaenrzstuck
10 00 10 284 1 i;c;f;schraube M5X80 DIN 835 8.8
1 00 30 108 1 \SNC:S?::e 5,3 DIN 125
12 00 34 100 1 Sicherungsscheibe 5,3X9X0,6 Schnorr
Safety washer
13 0020131 1 iiihskantmutter M5 EN 27040
Sicherungsscheibe 5 DIN 6796
H 00 72 144 2 Safety washer
15 00 18 335 1 i/:eij:hr M5X12 KX
16 00 18 334 1 i/:ei/chr M5X10 KX
17 00 10 607 4 i/:éilchr. M4X8 DIN 912 8.8
18 0034 152 4 Sicherungsscheibe 4S
Safety washer
19 2042910 1 Sicherungsblech-Notsystem 262502i
Securing plate
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3.4 Generator / Alternator

Bild 4 ZUndung 2625-02

@ Loctite 270, hochfest

@ Loctite 243 mittelfest
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Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
1 2012 742 1 Generatoraufnahme
alternator mount
Senkschraube M6 x 16 DIN 7991
2 0013237 3 countersunk head screw
3 2300 887 1 Drehzahlsensor
speed sensor
4 0030 100 1 3::;'2? 64 DIN 125
5 0034 120 7 Sicherungsscheibe 6
lock washer
Zylinderschraube M6 x 16 DIN
6 0010123 1 912
screw
7 2300 882 1 itt:ttgrr - DUCATI
Zylinderschraube M6 x 40 - DIN
8 00 10 605 6 6912 - 8.8
cylinder screw
9 2300 881 1 :’tt;’rr -bucATI
FEDER 12,3x35x 3,5 2350 TE
10 0072151 1 spring washer
Zylinderschraube M12 x 1,25 x 25
11 0010135 1 DIN 961
screw

Anmerkungen / Annotations
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3.5 Abgasanlage / Exhaust system
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Anmerkungen / Annotations
Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
PosNo.|  PartNo. | Quantity Description Annotation
1 25 00 848 1 Auspufftopf
muffler
2 2500 850 1 Sc'h|ebestuck
slide
3 00 73 450 , | Dampfungsfeder
spring dampening
4 0034117 4 Fed_errmg 8 DIN 128 A
spring washer
5 00 10 139 4 Zylinderschraube DIN 912 8.8 VZ M8 x 16
screw
6 25 00 849 1 Ausp.uffkrummer
manifold
7 0012 259 1 6KT Schraube DIN931 M8x35 8.8 Zn
screw
8 00 34 128 ) Fec!erschelbe 8 DIN 137B
spring washer
9 00 28 107 1 Sechskantmutter M8 DIN 980
hex nut

Ausgabe 5 vom 26.02.2018

262502i

Seite 19 von 24




Ba;rGezlg%g_ype ErsatZtell-LISte KLE”\lSl\Sl)(I)_-l(_)OREN
! Parts Catalog GMBH

3.6 Abtrieb / Drive side

Pos Nr. Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. Part No. Quantity Description Annotation
1 20 38 415 1 Zahnkrénz - Riemenscheibe
tooth rim, hub
2 2031 280 1 Bremsgloc.ke
brake device
3 0031635 1 Scheibe 32 x 13 x 3,5
washer
4 0072 153 1 SCHEIBE 13 x 29 x3 SPN.
spring washer
Sechskantschraube 1/2" 20 UNF x
5 0012 386 1 38
hex nut
Anlasser
6 2300781 1
starter
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3.7 Elektronische Steuergerate / Electronic Boxes
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Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Part No. Quantity Description Annotation
Motorsteuerung
engine cpu
23 00 886 1
Elektronikeinheit Redundanzsystem
Electronicbox redundance system
23 00 896 1
Regler Ducati
regulator
23 00 885 1
Zindspule
ignition coil ) _
Die Zundspule ist unter
der Nummer
2300883V1 auch mit
Kabelanschliissen an
23 00 883 2 Stelle der Steckkontakte
(2300883 V1) erhaltlich
The ignition coil is also
available with wires
instead of the pins
shown. Please order
2300883V1
Zundkabel
ignition wire
00 84918 4
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Zundkerzenstecker
spark plug connector
2300 701 4
Zundkerze
spark plug
23 00 500 4 %
Sensor Lufttemperatur air
temperature sensor
23 00 889 1 ﬁ
Kraftstoffregler
fuel pressure regulator
23 00 884 1
Winkelstiick zZylinderkopf Bei Schempp Hirth
Bracket Cylinder Head Used by Schempp Hirth
2043 190 1

Ausgabe 5 vom 26.02.2018

262502i

Seite 23 von 24




Baureihe/Type Ersatzteil-Liste SOLO
2625 02 i KLEINMOTOREN
Parts Catalog GMBH
3.8 Zubehdr / accessories
Pos Nr. | Teil Nr. Menge Benennung Anmerkung
Pos No. | Part No. Quantity Description Annotation
1 00 80 585 1 Abzieher, Abtriebseite
pull off device, driveside
C?\\@
\| ”\%\\ W
. \{ N [ 1/
M\
N
Zylinderschraube M 12 x 50 DIN 933
2 00 10 140 1 Screw
Druckstick
3 00 80 588 1 ram
1 00 80 530 1 Abzieher Ducati
pull off device
e
~~ ‘ “_,Q.(x
s
2 0010140 1 Zylinderschraube M 12 x 50 DIN 933
screw
3 0010 150 3 Zylinderschraube M8x40 Din912
screw
00 80 525 5 Zindkerzenschlissel Ohne: Bild
plug spanner No picture
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